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I höstas upptäckte en facklig löneansvarig att 
två medlemmar hade fått lönejustering år 
2018 respektive år 2019 som inte hade gjorts 
helt korrekt. Nu har de båda medlemmarna 
fått varsin retroaktiv utbetalning på över 30 
000kr. Våra löneansvariga håller koll på 
medlemmars löner.  

Det lönar sig att vara med i facket! 

När facket gör skillnad! 

Vad händer i lönerörelsen? 

Opartiska ordförandena (OPO) 
har lämnat in skiss på treårigt 
avtalsförslag. IF Metall och 

övriga förbund inom industrifacken, som har 
som utgångspunkt ett ettårigt avtal, har svarat 
att längre avtal kan också tänkas om det är rätta 
löneökningar och övrigt innehåll som till 
exempel avsättningar till arbetstidsförkortning. 
Förhandlingarna fortsätter. 

Vad är OPO? 

Opartiska ordförandena – enligt industrins 
förhandlingsavtal ska fack och arbetsgivare utse 
opartiska ordförande. De har till uppgift att bistå 
parterna i förhandlingarna om nya rikstäckande 
branschavtal. 

Tidsplan i avtalsrörelsen 
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Fackliga utbildningar - nu på andra orter också 

Genom samarbete mellan IF Metalls avdelning 15 
(Stockholm) och avdelning 16 (Mälardalen) har vi 
möjlighet att erbjuda medlemsutbildningar i 
Eskilstuna, Västerås och Köping. Detta har 
efterfrågats av flertalet medlemmar som bor 
närmare t.ex. Eskilstuna än Stockholm. 

Gratis att gå kurs – och rätt till ledigt från jobbet 

Alla fackets kurser är kostnadsfria. Du har rätt till 
ledigt från jobbet för att gå facklig utbildning och du 
får ersättning som kompenserar inkomstbortfallet 
under kurstiden. 

Kontakta din lokala fackliga studieansvarige eller gruppsamordnare för att gå igenom kursutbudet 
och hitta datum som passar dig och din arbetsgivare. 

IF Metall är en solidarisk förening. Att facklig medlemsavgift baseras på hela inkomsten, inklusive 
skifttillägg, övertidsersättning och OB-tillägg, beror på att avgiften är en procentandel av den totala 
lönen. Här är några anledningar till varför det fungerar så: 

1. Fackförbundet arbetar för att förbättra villkoren för alla medlemmar, inklusive att förhandla 
fram bättre OB- och skifttillägg. När tilläggen ökar genom avtal, påverkar det också den 
inkomstbaserade medlemsavgiften. 

2. En procentbaserad avgift gör att de som tjänar mer betalar mer, och de med lägre lön betalar 
mindre. Om OB och skifttillägg exkluderades skulle vissa medlemmar betala mindre trots att de 
har högre total inkomst. 

3. Medlemsavgiften finansierar bland annat förhandlingar om löner, bättre villkor och juridiskt 
stöd. Eftersom OB-tillägg och skiftersättningar är en del av det facket förhandlar fram, anses det 
rimligt att även dessa delar räknas in i avgiften. 

Varför ska jag betala medlemsavgift på övertidsersättning och OB-tillägg?  

Fackkunskap från norr till söder - En kort film om vad 
våra medlemmar tycker om fackliga utbildningar 
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Rekordsumman på 62 500 kr firades i våra lunchrestauranger tillsammans med representanter 
från IF Metall, Unionen, Akademikerföreningen, Ledarna och företaget. 

Scania resultatbonus 2024 

Hemsida Instagram Facebook 

Verkstadsklubben 

hittar du här också: 


